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Выводы 

 Предлагаются уравнения, описывающие методику регулирования отпуска 

тепловой энергии в системах теплоснабжения.  

 Приводятся примеры решения практических задач, которые могут быть 

полезны при проектировании, наладке и эксплуатации систем теплоснабжения. 
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АСБЕСТЦЕМНТТІҢ ҚАЛДЫҚТАРЫ НЕГІЗІНДЕ ЖАҢА  

ҚҦРЫЛЫС МАТЕРИАЛДАРЫНЫҢ ПАЙДА БОЛУ 

 

Жакпарова Айкерім Салауатқызы  

gulshattleulenova@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ, «Қҧрылыс материалдары, бҧйымдары мен конструкцияларын 

ӛндіру» мамандығының 1 курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші - Тлеуленова Г.Т. 

 

Қазіргі таңда қҧрылыс саласында бетон және темірбетон материалдары кеңінен 

қолданылады, сондықтан арзан қоспа ресурстары белсенді болып табылады. Әртҥрлі 

жасанды толтырғыштарға ӛндіріс қалдықтарынан қалған, ҧнтақталған шлак, шлакты пемза, 

алглопорит, кҥлді гравий сонымен қатар тау жыныстары ӛндірісінің қалдықтарынан алынған 

материалдар кіреді. Асбестцемент қалдықтарынан қҧрылыс материалдарын алу ҥшін арнайы 

қҧрал-жабдықтар қажет [1] 

Асбест-цементті бҧйым ӛндірісінде асбест және цементтің дымқыл қоспа тҥріндегі 

қалдықтары, тҧнндырғыш ішінде су арқылы тҧндырылады, механикалық ӛңдеу кезінде пайда 

болған бҧйым ақаулары, қҧбыр тесіктері және кішкене тҥйіршіктері қалыптасады. Қҧрғақ 

қалдық саны ӛндірілетін бҧйымдардың 2,6-4% қҧрайды. Дымқыл қалдықтың кӛлемі ағынды 

су тҧнбасынан қайта қҧрғақ затқа айналғанда шикізаттың 1,5-2% жетеді. Кӛптеген мақсатты 

тҥрдегі қалдықтарды негізгі ӛндіріске қайтару. Цементтің гидратталмаған бӛлігін тиімді 

пайдалану ҥшін фильтрация аяқталғаннан кейін қҧрамында кӛп мӛлшерде суы бар ылғал 

асбестцементті қалдықтар (масса бойынша 300 %  дейін) техникалық процеске қайтарылуы 

керек. Қҧрғақ асбестцементті қалдықтарды асбестцементті суспензияны бҧрғылау және 

ҧнтақтаудан кейін ғана пайдалануға болады. Асбестцементті қалдықтарды ӛңдеуде арнайы 

технология мен қҧралдар , энергия мен қалдық ҧнтағының еңбек сыйымдылығы қажет. 

Асбестцеметті қалдықтардың негізгі материалдар қасиеті кӛп жағдайда олардың 

технологиялық процеске енгізуге дайындық кезеңіне байланысты. Ылғал және уатылған 

қҧрғақ асбестцементті қалдықтар жоғары меншікті бетке ие, себебі соның негізінде 

материалдардың су қажеттілігінің кӛбеюі болып табылады. Сондықтан қҧрылыс материалын 

алу кезінде физико-механикалық сипаттамасының негізінде қатты қоспаны ӛлшеуге және 

интенсивті әдіспен тығыздығын алуға тура келеді. Престелген қысым 30-50 МПа тӛңірегінде 

болуы керек. Ӛндіру кезінде азкӛлемді тақталар, тастар, қабырғалы тастар т.б. бҧйымдар 

дайындалады. Асбестцементті қалдық кӛп кӛлемде асбест және әртҥрлі минералдардан 

қҧралады. Кҥйдіргеннен кейін олар гидратты цемент және асбестті қҧрайтын тҧтқыр 
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қасиетке ие иемденеді. Кҥйдіруге тиімді температура 600-700 
0
С. Мҧндай температура 

аралығында гидросиликаттардың дегидратациясы жҥреді, асбест тозып гидравликалық 

қатаюға тӛзімді минерал қатарын тҥзейді. Асбест минералды дисперсті материалдар 

(кӛбінесе металл материалдар) ретінде колданылады. Онын созуға беріктігі цемент тасының 

беріктігінен  елеулі артық. Ыдыраған асбест талшықтары  созуға  шамамен 700 МПа беріктігі 

бойынша металл материалдар жоғары маркалы болаттардан кем емес.[6] 

Асбестцементті қалдықтарының  материалдарының  беріктік  шектері мен  

созылғыштығы (тығыздық 1,6-1,8 г/см3, беріктік шегі  созғанда 8,8-11,2 МПа, игенде 17,2-

24,5 МПа, созылғыштық шегі 16-8)[4] 

Асбестцементті қалдықтардан пайда болған материалдар суға, аязға тӛзімді, олар 

кӛптеген  минералды сулар әсеріне тҧрақты, ӛртке қарсы қассиеттер бар, жылу және электр 

ағымын кедергілейтін қассиеттері бар. Асбестцементі калдыктар деп  цемент, асбест 

калдықтары су қосындысы басқа да қоспаларды қалыптап содан кейін бҧл пайда болған 

материалдарын қатайту арқылы жасалынатын бҧйымдарды атайды. Асбестцементті 

қалдықтарынан материалдардың ішінде  ең кӛп тараған тҥрі және цемент  негізінде 

ӛндірілетін бҧйымдардың  ең маңыздыларының  бірі.   Минералдар тҥскен кҥшке біртҥтас 

жаңа материал ретінде кедергі кӛрсетеді. Талшықтың  жаңа материалдардың мӛлщері және 

серпімділік модулі жоғарылаған сайын оның  тҥскен кҥшке кедергісі ӛседі. Сәйкесінше  

беріктігі тӛмен  негізге тҥсетін кҥшке мӛлшері азайтады. Талшықтын созу беріктігі  оның 

жуандығына байланысты. Талшық  жінешке  болған сайын оның бҥл қассиеттері жақсара 

тҥседі. Асбесцементті қалдықтарынан майда болған материалдар жеңіл, созуға кедергісі  

жоғары[5] 

Жаңа материалдар  беріктігін жоғары ететін қҧрамында  асбест, минералдар және басқа 

да қоспаларды (толтырғашты) қолданылады.  Осыған байланысты асбестцементті 

қалдықтарынан  пайда болған материалдар жоғары сапалы жаңа материалдар деп атайды. 

Негізінде осы материалдар  беріктігін жоғарлататын  қҧрамында талшықтар қатты 

бӛлшектерден  тҥрады. Жаңа пайда болған материалдарда  негізінде екі әр тҥрлі  

материалдардың қосылуы  сенергетикалық (синтез-қосылуы) пайда болады. Әр қҧрамының 

бҧрынғы қасиеттінен айырмашылығы бар, жаңа жоғарғы сапалы  қасиеттерды пайда 

болады[2]  

Конструкциялық асбестцементті  қалдықтарынан пайда болған жаңа материалдар 

салыстырмалы  беріктігі (беріктіктің тығыздыққа қатынасы) ӛте жоғары болады.  

Негізінде портландцемент қосылған асбестцементті қолдану температурасы 250 С, егер 

оны қыздырса онын беріктігі тӛмендейді. Егер байланыстырғыш затқа  кварцті бірнеше  

ҥстемелер қосылса онда 1000 градусқа шыдамды оның ішінде басқа да қоспаларды қосылса 

асбестцементті қалдықтар материалдар алуға болады.  

Асбестцементті қалдықтарды қайта ӛңдеу арқылы алынған кіші ӛлшемдегі қҧрылыс 

материалдары, бҧлар тақталар, кірпіштер, қабырға тастары жол қҧрылысында және басқа да 

салаларда қолданылады. Бҧлар тақталар 3-4 есе жеңіл, 2-4 есе арзан. Қабырға тастары 

қалындығы жылу ӛткізбейтін материалдың тҥріне байланысты 12-14 см аралығында, биіктігі 

2,8 м ҥзіндіғы 3 м етіп ӛндіріледі. Осы қабырға тастары қҧрастыру ҥшін пайдаланылады. 

Шетелдерде асбестцемент қалдықтарынан алынған қҧрылыс материалдары кеңінен 

қолданылуда, ал біздің елде бҧл тек ӛндірілу ҥстінде. Қазірғы кезде ғылыми-техникалық 

зерттеу  жҧмыстары орталықта Павлодар қ  қарастырылады. Асбестцемент қалдықтарын 

қайта ӛңдеу арқылы алынған материалдар қасиеті бойынша, ҧзақ мерзімді, берік және 

сенімді болып келеді.[3]  

Қазіргі таңда қҧрылыс саласында бетон және темірбетон материалдары кеңінен 

қолданылады, сондықтан арзан қоспа ресурстары белсенді болып табылады. Асбестцементті 

қалдықтарды қайта ӛңдеуден кейін алынған қҧрылыс материалдары ҧзақ мерзімді, берік, 

сенімді қасиеттерге ие. 
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АНАЛИЗ МЕТОДОВ УСИЛЕНИЯ МОНОЛИТНЫХ ПЛИТ ПЕРЕКРЫТИЙ 

 

Иманжусупова Г.Б 

gylnyr4ik.1990@mail.ru 

Магистрант архитектурно-строительного факультета  

ЕНУ им. Л.Н.Гумилева, Астана, Казахстан 

Научный руководитель – Цыгулев Д.В 

 

При проектировании железобетонных конструкций перекрытий в соответствии с 

действующими нормами их рассчитывают по методу предельных состояний, что 

обеспечивает несущую способность и пригодность конструкций к нормальной эксплуатации 

на весь планируемый период эксплуатации. Воздействия различных факторов в 

процессестроительства и эксплуатации, таких как некачественное изготовление 

строительных материалов, нарушение правил технологий производства работ, коррозия 

материалов, высокотемпературные нагревы при пожаре, перегрузка конструкций, вызывают 

преждевременный отказ: конструкции перестают удовлетворять предъявляемым к ним 

требованиям по несущей способности или по жесткости и трещиностойкости. 

По необходимости эксплуатационных требований несущую способность 

монолитныхжелезобетонных плит перекрытия каркасных зданий можно повысить путем их 

усиления. Выбор наиболее рационального  способа усиления железобетонных плит 

выполняется после выявления причин снижения несущей способности в ходе их 

обследования и на стадии поверочных расчетов, которыми устанавливают вероятную схему 

разрушения конструкции. Представляется целесообразным классифицировать способы 

усиления железобетонных плит перекрытий монолитных каркасных зданий исходя из схемы 

их разрушения. 

Растянутую зону конструкций усиливают, увеличивая площадь поперечного сечения 

рабочей арматуры: путем устройства дополнительных затяжек, закрепленных по концам 

конструкций; установкой дополнительной арматуры с соединением черезкоротыши с 

рабочей арматурой и последующим обетонированием; приклеиванием листовой или 

стержневой арматуры в подготовленных пазах в растянутой зоне конструкций; с помощью 

самозаанкеривающихся устройств с реализацией бокового обжатия зоны анкеровки рабочей 

арматуры конструкций и т. д. 

Для усиления сжатой зоны железобетонных конструкций увеличивают их поперечное 

сечение, устанавливают дополнительную сжатую арматуру, ограничивают поперечные 

деформации путем устройства наращивания обоймами, обетонированием или применяя 

распорки из жесткой арматуры. 

Усиление железобетонных конструкций на восприятие поперечных сил производят 

увеличением размеров поперечного сечения конструкций, площади поперечной арматуры в 
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